
2024 年 12 月 13 日 

各 位 

 

会  社  名  株 式 会 社 ピ ー ・ ビ ー シ ス テ ム ズ 

代 表 者 名  代表取 締役社長  冨 田 和 久 

（コード番号：4447 東証グロース、福証Ｑ－Ｂｏａｒｄ） 

問 合 せ 先  取締役管理本部長  彌 永 玲 子 

（ TEL．092-481-5669（代表）） 

 
 

株主優待の QUO カード不具合のお詫びと、対象株主様全員へ同額の QUO カード再発行について 

 
 

 2024年 9月期の株主優待（※）につきまして、株主様より「優待品の QUOカードに粘着テープが付

着している」、「優待品の QUO カードを店舗等で使用するとエラーになる」というお問い合せをいただ

いております。調査の結果、株主様に贈呈した QUO カードの多くに不具合があること、原因は当社か

ら QUO カード制作を業務委託した協力会社の工程ミスであることが判明しました。該当する株主の皆

様には多大なご心配とご不便をお掛けしておりますこと、深くお詫び申し上げます。 

また、今後の対応等につきまして下記のとおりお知らせいたしますので、何卒ご容赦、ご協⼒を賜り

ますようお願い申し上げます。 

（※）株主優待制度の一部変更及び優待品の決定に関するお知らせ（2024年８月９日適時開示） 

 

記 

 

１． QUO カードの再発行について 

お送りした QOU カードに不具合が生じる割合が高いと判断されること及び、これ以上株主様のお手

数をおかけすることがないようにするため、2024 年 9月期の株主優待の対象となっていた全ての株主

様に対して、既にお送りした優待品の QUO カードと同額の QUO カードを再発行いたします。再発行に

あたり、お申込みや既に株主様のお手元に届いているQUOカードの返送等の手続きは一切不要です。 

 

２． QUO カードをお受け取りの株主様へのお願い 

株主優待は 2024年 12月 4日に発送しております。既にお受け取りの株主様は、QUOカードの裏面を

ご確認ください。台紙から取り外した QUOカードの裏面に粘着テープが付着している場合、その QUOカ

ードはそのまま保管いただき、ご使用をお控えください。その代わりに、後日当社よりお届けする再発

行された QUO カードをご使用いただきますようお願いいたします。 
 

 

 

 

 

 

 

QUO カード裏面に粘着テープが 

付着しているかをご確認ください 

 



 

 

なお、「未使用の QUOカードに限り、粘着テープを丁寧に爪で剥がしたら使用できた」といった報告

も一部受けておりますが、使用を保証できる行為ではありませんので、当社としては推奨いたしかね

ます。ご自身で QUO カード裏面の粘着テープを剥がす場合には自己責任となりますことを何卒ご了承

ください。 

 

３． 再発行の時期 

再発行する QUO カードのお届け時期は、2025 年１月以降なるべく早く送付できるように手配を進め

ております。ある程度のお届け時期がわかり次第、当社ホームページでご案内いたします。 

 

４． 当社の業績に与える影響 

本件が当社の 2025 年９月期業績に与える影響は軽微であると判断しております。なお、本件で QUO

カードの交換対応により発生する費用については、本件の原因となった協力会社に相応の費用負担を

いただけるよう現在協議を進めているところです。今後開示すべき事項が生じた場合は、速やかに開

示を行います。 

 

 

以 上 


